

Zarasai.
Nr. 24 (74)
Eina nuo 1945 m.

Visų šalių proletarai, vienykitės!

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1946 m.
Balandžio mėn.
25 d.
Ketvirtadienis
Kaina 20 kap.

Politinis - masinis darbas sėjos kampanijoje

Daug kur mūsų apskrities valsčiuose prasidėjo pavasario laukų darbai. 1946 m. pavasario sėja darbo valstiečiai-tarybinio ūkio darbininkai, MTS ir MANP darbuotojai kartu su visa liaudimi pradėjo praktiškai įvykdymą pasatytų uždavinių žemės ūkyje, naujo staliniško penkmečio plano, kuris Tarybų Lietuvos dirbantiesiems yra pirmu penkmečio planu.

Daugelis Antazavės, Salako, Dusetų ir kitų valsčių darbo valstiečių aparė pirmas hektaras žemės. Tuo padėjo pagrindą aukštam pokariniam derliui. Pravedimas pavasario sėjos šiais metais yra svarbiausiu uždaviniu partinių, tarybinių organų ir žemės ūkio darbuotojų, visų darbo valstiečių.

Pavasario sėjos plano savalaikinis įvykdymas aukštam agrotechniškam lygy ir išplėtimas sėjos plotų bei derliaus padidinimas tai reiškia pakelti materialinį valstiečių aprūpinimą, pagerinti pramonės aprūpinimą maistu ir žaliava.

Šio svarbiausio uždavinio išpremdimą didele dalimi nulems politinis-masinis aiškinimo darbas valstiečių, MTS, MANP, tarybinių ūkių darbininkų tarpe. Dusetų valsčiaus partinės organizacijos agitkolektyvas reguliariai savo jėgomis praveda su darbo valstiečių pasikalbėjimus ir pranešimus, aiškina jiems Staliniško penkmečio planą, darbo valstiečių uždavinius sąryšyje su žemės ūkio išvystymo planu.

Per kovo mėn. agitatoriai pravedė 18 susirinkimų su valstiečiais, kuriuose dalyvavo iš viso apie 800 žmonių. Gerą darbą galima atžymėti Dusetų valsč. Sadūnų apylinkės agitatoriaus komjaunuolės Matiukaitės Adėlės, mokytojo Širvinskio ir kitų. Salako valsčiaus agitatoriai paskutiniu laiku pravedė su valstiečiais 12 susirinkimų, kur dalyvavo apie 500 žmonių.

Geriausį Salako valsč. agitatoriai drg. drg. Trajedenė, Kasáčevskis, Bagdonavičius ir kiti. Teisingai pastatė agitkolektyvo darbą Dūkšto partinė organizacija. Agitatoriai reguliariai praveda pasikalbėjimus ir susirinkimus su valstiečiais.

Visi agitatoriai kaip ir pasirengimo rinkimams į TSRS Aukščiausiąją Tarybą metų, turi sau pritrivintas apylinkes.

Kartu tenka atžymėti blogą agitatorių darbą ir vadovavimą jiems. Antalieptės, Smalvų valsčių agitkolektyvų vadovai nepravėdė su jais jokio darbo. O jei atskiri agitatoriai ir dirba tai be jokios kontrolės. Toks agitacinio masinio darbo pastatymas aišku neduos gerų rezultatų geram pavasario sėjos pravedimui.

Šiems trūkumams agitaciniame -masiniame darbe turi būti kuo greičiausiai padarytas galas.

Visas agitacinis propagandinis darbas dabar turi būti nukreiptas kovai už penkmečio plano įvykdymą ir pavasario sėjos pravedimą.

LKP(b) CK plenumas pareikalavo, kad vietinės partinės organizacijos plačiai išvystytų politinį masinį darbą naujakurių tarpe apie MTS ir MANP reikšmę ir prieš pavasario sėjos pradžią dėl sutarčių sudarymo pirmoj eilėj suteikiant pagalbą Raudonosios Armijos karių šeimoms bei Tėvynės karo invalidų šeimoms, naujakuriams ir kitiems darbo valstiečiams, neturintiems arklų.

Svarbiausių ir neatidėliotinu visų tarybinių ir kooperacijos organizacijų uždaviniu yra masinis darbo valstiečių kooperatinimas, dėl ko būtina išnaudoti visą partinį, tarybinį ir komjaunimo aktyvą bei agitatorius, išplėsti politmasinį darbą valstiečių tarpe dėl jų įtraukimo į kooperatines draugijas, įtraukiant pirmoje eilėje naujakurius, raudonarmiečių šeimų ūkius, liaudies gynėjų, tėvynės karo invalidų ir nuo vokiečių okupacijos nukentėjusių šeimų. M.S. MANP ir tarybiniam ūkių politinio darbo sustiprinimui yra būtina organizuoti aktyvą iš geriausių darbininkų ir žemės ūkio specialistų ir reguliariai su jais, praveisti politmasinį darbą, visų darbo valstiečių tarpe (pranešimai, pasikalbėjimai, susirinkimai), atkreipti didelį dėmesį į būtiną kiekvienam valstiečiui valstybinio sėjos plano įvykdymą ir jos pravedimą geriausiu agrotechniniu laiku.

Būtina aiškinti darbo valstiečiams, MTS, MANP ir tarybinio ūkio darbininkams, kad būsimojo derliaus likimas, dirbančiųjų materialinės buities pagerinimas, šalies aprūpinimas duona, pramonės žaliavomis priklauso nuo sėkmingo pavasario sėjos pravedimo.

Pasveikinimo telegrama drg. STALINUI

Didžiajam Liaudies vadui—Josifui Visarionovičiui Stalinui, nuo LTSR Zarasų apskrities valstiečių

Brangus Drauge STALINE!

Mes, darbo valstiečiai, susirinkę valstiečių suvažiavime pirmiausiai siunčiame Jums, mūsų tėvi ir mokytoji karštą sveikinimą ir linkime Jums ilgų gyvenimo metų, dėl priešų baimės ir dirbančiųjų džiaugsmo.

Tarybinės liaudies didžioji laimė yra tame, kad pavojaus dienomis priešakyje Tarybinės valstybės stovėjote Jūs, liaudies vadas ir karvedys.

Dėka Jūsų genialiam vadovavimui, tarybinė liaudies mūšiuose su vokiškaisiais ir japoniškaisiais grobikais išėjo nugalėtoja ir šiuo apgynė mūsų Tėvynės garbę, laisvę ir nepriklausomybę.

Jūs, Josifai Visarionovičia, mokėte mus, kad užtikrinti šią pergalę. Mes Zarasų valstiečiai duodame žodį Jums, mūsų mokytoji ir kūrėjai, kad atiduosime visas savo jėgas tam, kad padaryti mūsų šalį turtingesne ir galingesne.

Šį žodį ištesėsime! Ketvirtą penkmečio įstatyme nušviestas Jūsų rūpestis, Drauge Staline. Pagrindinis uždavinys šio Didžiojo Plano—mūsų šalies nukentėjusių rajonų atstatymas.

KREIPIMASIS

ZARASŲ APSKRITIES DARBO VALSTIEČIŲ SUSIRINKIMAS Į VISUS VALSTIEČIUS, MTS, MANP, TARYBINIŲ ŪKIŲ DARBUOTOJUS, Į VISUS ZARASŲ APSKRITIES ŽEMĖS ŪKIO SPECIALISTUS IR DARBUOTOJUS

Brangūs draugai!

Mes darbo valstiečiai, susirinkę į susirinkimą iš visu Zarasų apskr. valsčių ir apylinkių, įkvėpti TSRS Aukščiausiosios Tarybos pirmosios sesijos istorinio TSRS liaudies žemės ūkio penkmečio plano 1946—1950 m. kurio skaičiuose darbo valstiečiai aiškiai matė galingą socialistinės Tėvynės pakilimą, matė tolimesni žemės ūkio, kultūros, ramaus gyvenimo išvystymo vaizdą.

Apskrities darbo valstiečiai, nežiūrindami vokiškųjų okupantų padarytas žaizdas, jau 1945m. pasiekė žymų pasiekimų—atliko visus žemės ūkio darbus bei privalomus pristatymus valstybei.

Šiems pasiekimams vadovavo bolševikų partija, Tarybinė vyriausybė ir drg. Stalinas.

1945m. pradžioje 1954 apskrities valstiečiai bežemiai ir mažžemiai gavo iš Tarybinės valdžios, 15934ha žemės naudojimui, 2027 tūkst. rublius pinigais, dėl pastatų statymo, gyvulių įgijimui, inventoriumi ir kit. reikmenimis, 17,515 m³ statybinės medžiagos, taip pat didelę pagalbą suteikta sėklomis. Dar didesnę pagalbą bus suteikta 1946 m.

Prieš mūsų žemdirbius, MTS, MANP, tarybinių ūkių darbuotojus ir žemės ūkio specialistus stovi garbingas uždavinys—duoti šaliai daugiau duonos, mėsos, pieno ir techninių kultūrų. Nuo to priklausys tolimesnis

tymas, mūsų pramonės ir žemės ūkio pakėlimas—ši uždavinį spėsime ir mes LTSR Zarasų apskrities valstiečiai karta su visa TSRS liaudimi.

Štai kodėl mes artėjančiomis karštomis pavasario dienoms įsijungiamė į visasąjungines socialistines lenktynes ir užtikriname Jus, brangusis Staline, kad įsipareigojame baigti visą laukų darbą artimiausiomis dienomis, aukštam agrotechniškame lygyje užbaigti pavasario sėją.

Mes pasizadame duoti mūsų šaliai daugiau duonos, daržovių, bulvių mėsos, pieno, vilnų, techninių kultūrų ir visko kas reikalinga Tarybinės Lietuvos pramonės atstatymui ir greitesniam jos sužydėjimui.

Mūsų pareiga—pasiekti ankšto 1946 m. derliaus ir mes šią pareigą išpildysime prieš Tėvynę.

Tegyvuoją mūsų socialistinė Tėvynė!
Tegyvuoją nesugriaunama TSRS tautų drangystė!

Tegyvuoją galingoji Lenino—Stalino partija!

Tegyvuoją mūsų vadas ir mokytojas — Josifas Visarionovičius Stalinas!

karinis ir ekonominis mūsų tėvynės sustiprinimas, mūsų liaudies būvio pagerinimas.

Tāčiau mes gerai suprantame, kad padaryta neviskas dėl pilno žemės ūkio atstatymo, sunaikinto vokiečių okupacijos metais.

Mūsų pareiga pasiekti 1946 m. gero kultūrų derliaus, kad geriau aprūpinti tėvynę duona ir kitais produktais.

Būsimojo derliaus likimas priklausys nuo gero pasiruošimo pavasario sėjai ir jos pravedimo. Todėl mes ir susirinkome į šį susirinkimą visapusiškai pasitarti ir sekti Kėdainių apskr. Dotuvos darbo valstiečių pėdsakais, įsijungti į visasąjungines socialistines lenktynes ir kviečiame visus darbo valstiečius MTS, MANP, ir tarybinių ūkių darbuotojus ir visus žemės ūkio specialistus taip pat įsijungti į visasąjungines socialistines lenktynes už greitesnį ir laiku sėjos pravedimą aukštam agrotechniškame lygyje nustatytą sėjos plano, netiktai po visą apskritį, bet ar atskiruose valstiečių, MTS, MANP ir tarybinuose ūkiuose už aukštąjį derlių pirmųjų metų ketvirtąjo Stalininio penkmečio.

Tegyvuoją mūsų Tarybinė Tėvynė!

Tegyvuoją TSRS tautų draugystė!

Tegyvuoją Lenino—Stalino partija!

Tegyvuoją mūsų mylimas vadas

ir mokytojas Didysis Stalinas!

Pasirašė 324 susirinkimo dalyviai

Iki sėjos pradžios išdalinti likusią žemę

Mūsų apskrityje daugiau 2000 išdalyta artimiausiomis dienomis bežemių ir mažžemių ūkių gavo iki pavasario sėjos pradžios. Tačiau kai kurių valsčių žemės ūkio skyriai kaip pavz. Smalvu, Rimšės, Imbrado šiuo reikalu tinkamai nesirūpina, o apskrities žemės ūkio skyrus, kur vedėjas drg. Zimariovas ir vyr. agronomas drg. Statulevičius paskutiniuoju laiku nustojo vadovauti šiam svarbiam uždavimui. Rezultate 4000 ha žemės plotų apskrityje nepaskirstyta.

Ypatingai svarbu per šį trumpą laiką iki sėjos pradžios praveisti didelį politinį masinį darbą partiniams ir tarybiniam organams valsčiuose. Pasiekti, kad visas esantis nepaskirstytas žemės fondas būtų išskirstytas tarpe valstiečių bežemių ir mažžemių, kad nė vieno ha žemės neliktų neišnaudoto.

J. Dunojietis

